
740823-2025 Page 1/10

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 740823-2025 - Resultados

España – Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas) – Suministro e instalación 
de equipamiento científico de los Servicios de Investigación Científica del CIQSO de la 
Universidad de Huelva. Código EQC2024-008203-P
OJ S 215/2025 07/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Rectorado de la Universidad de Huelva
Correo electrónico: contratacion.suministros@sc.uhu.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Suministro e instalación de equipamiento científico de los Servicios de Investigación 
Científica del CIQSO de la Universidad de Huelva. Código EQC2024-008203-P
Descripción: Cámaras secas Equipo de análisis de carbono orgánico y carbono total 
Muestreador automático, unidad de enfriado y sonda multinuclear para equipos de RMN de 
400 y 500 MHz Equipo de Calorímetría de Titulación Isotérmica El citado equipamiento se 
solicitó en la convocatoria correspondiente al año 2024 para la adquisición de equipamiento 
científico técnico, correspondiente al Subprograma Estatal de Infraestructuras y Equipamiento 
Científico-Técnico del Programa Estatal para Impulsar la Investigación Científico-Técnica y su 
Transferencia en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de 
Innovación 2021-2023, cuyo extracto se publicó en el BOE el día 3 de abril de 2024.
Identificador del procedimiento: 77f81a9d-eaa5-4402-b61f-e0b97e13e68d
Anuncio anterior: a4c6a2de-cb5c-4a88-bd11-112634a36d1e-01
Identificador interno: S-11-25
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38000000 Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto 
gafas)

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/740823-2025
mailto:contratacion.suministros@sc.uhu.es


740823-2025 Page 2/10

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0001
Título: LOTE 1. Cámaras secas
Descripción: El objeto del presente pliego es la adquisición de dos cajas de atmósfera inerte y 
una caja de sobremesa diseñada para el uso de reactores de alta presión (Lote I) que permite 
la manipulación de sustancias bajo atmósfera inerte exenta de humedad.
Identificador interno: 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38900000 Instrumentos de evaluación o ensayo diversos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 182 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: Proposición económica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Servicios.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Solución técnica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Rectorado de la Universidad de 
Huelva - Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Información sobre los plazos de revisión: lo especificado en los pliegos

Lote: LOT-0002



740823-2025 Page 3/10

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

Título: LOTE 2. Equipo de análisis de carbono orgánico y carbono total
Descripción: El objeto del presente pliego es la adquisición de un analizador de carbono 
orgánico y carbono elemental (OC-EC) en muestras de material particulado atmosférico en 
filtro.
Identificador interno: 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38434000 Analizadores

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 143 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: Proposición económica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Servicios.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Solución técnica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Rectorado de la Universidad de 
Huelva - Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Información sobre los plazos de revisión: lo especificado en los pliegos

Lote: LOT-0003



740823-2025 Page 4/10

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

Título: LOTE 3. Muestreador automático, unidad de enfriado y sonda multinuclear para 
equipos de RMN de 400 y 500 MHz
Descripción: El objeto del presente pliego es la adquisición de una unidad BCU para el 
espectrómetro de RMN de 400 MHz con consola Bruker y un muestreador automático para el 
espectrómetro de RMN de 500 MHz, ambos ya existentes en la Universidad de Huelva.
Identificador interno: 3

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38433000 Espectrómetros

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 103 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: Proposición económica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Servicios.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Solución técnica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Rectorado de la Universidad de 
Huelva - Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Información sobre los plazos de revisión: lo especificado en los pliegos

Lote: LOT-0004



740823-2025 Page 5/10

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

Título: LOTE 4. Equipo de Calorimetría de Titulación Isotérmica
Descripción: El objeto del presente pliego es la adquisición de sistema Calorímetro de 
Titulación Isotérmica que permite realizar estudios de interacciones químicas, bioquímicas o 
moleculares a través de mediciones de calor liberado o absorbido en las reacciones de unión 
o complejación, garantizando la exactitud y reproducibilidad de los experimentos de titulación 
isotérmica en un amplio rango de condiciones.
Identificador interno: 4

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38418000 Calorímetros

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 144 000,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: Proposición económica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Servicios.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Solución técnica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Rectorado de la Universidad de 
Huelva - Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Información sobre los plazos de revisión: lo especificado en los pliegos



740823-2025 Page 6/10

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 564 485,30 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ANTARES INSTRUMENTACION S.L
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 174 720,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2892/25
Fecha de elección del ganador: 09/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 05/11/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 174 720,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 174 720,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: J. Aguirre s.l.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0002/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 142 986,52 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2893/25
Fecha de elección del ganador: 03/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 30/10/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 



740823-2025 Page 7/10

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 142 986,52 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 142 986,52 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Bruker Española, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0003/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 102 978,78 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2894/25
Fecha de elección del ganador: 03/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 30/10/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 102 978,78 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 102 978,78 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Waters Cromatografía S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0004/LOT-0004
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0004
Valor de la licitación: 143 800,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2895/25



740823-2025 Page 8/10

8.1.

8.1.

6.1.4.

Fecha de elección del ganador: 09/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 04/11/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 143 800,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 143 800,00 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Rectorado de la Universidad de Huelva
Número de registro: 50390810073741
Número de registro: Q7150008F
Localidad: Huelva
Código postal: 21071
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España
Punto de contacto: Rectorado de la Universidad de Huelva
Correo electrónico: contratacion.suministros@sc.uhu.es
Teléfono: 959218054
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=buor3Usoj7IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de 
Andalucía
Localidad: tarcja@juntadeandalucia.es
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Dirección de internet: https://www.juntadeandalucia.es/organismos
/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: ANTARES INSTRUMENTACION S.L
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B86423621
Localidad: TRES CANTOS
Código postal: 28760
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)

mailto:contratacion.suministros@sc.uhu.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=buor3Usoj7IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=buor3Usoj7IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
mailto:tarcja@juntadeandalucia.es
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc.html


740823-2025 Page 9/10

8.1.

8.1.

8.1.

País: España
Correo electrónico: jtroya@antaresinstrumentacion.com
Teléfono: 655995558
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0003
Denominación oficial: J. Aguirre s.l.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B79503637
Localidad: MADRID
Código postal: 28021
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: p.aguirre@j-aguirre-sl.com
Teléfono: +34 679257454
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

ORG-0004
Denominación oficial: Bruker Española, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A28315539
Localidad: Rivas Vaciamadrid
Código postal: 28521
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: concursos.es@bruker.com
Teléfono: +34 914994080
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0003

ORG-0005
Denominación oficial: Waters Cromatografía S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A60631835
Localidad: Cerdanyola del Vallés
Código postal: 08290
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: ta_spain@waters.com

mailto:jtroya@antaresinstrumentacion.com
mailto:p.aguirre@j-aguirre-sl.com
mailto:concursos.es@bruker.com
mailto:ta_spain@waters.com


740823-2025 Page 10/10

Teléfono: 902254254
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0004

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 91e98845-b874-4c7a-b74a-64ed24eb6c82  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 06/11/2025 08:53:01 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 740823-2025
Número de la edición del DO S: 215/2025
Fecha de publicación: 07/11/2025


		2025-11-06T23:02:41+0000




